
236 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 

realizará no dia 21/02/ 2014, às 10h, na Sala da COPEL, cujo objeto 
é Contratação de Empresa Especializada em obras e serviços de 
engenharia para execução das coberturas de quadra de 04 escolas. 
Informações e/ou o Edital na sala da COPEL - Prefeitura Municipal 
de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa 
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 
3648-3502. Horário de retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 OBS: 
Horário local. Dias D'Ávila, 04/02/2014 - Mateus O. Souza - Pre- 
sidente 

 

Dias D'Ávila, 5 de fevereiro de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Copel 

3 
 

 
Prado, oriundo do Convênio nº10694906000113008, 01 unidade Bá- 
sica de Saúde da Família (PSF) no bairro Marotinho, oriundo do 
Convênio nº 10694906000113009, e 01 unidade Básica de Saúde da 
Família (PSF) com 02 equipes bairro centro I e II, oriundo do Con- 
vênio nº10694906000113010, todos proveniente de convênio com 
Ministério da Saúde, mediante a pagamento de taxa no valor de R$ 
150,00. Itamaraju, 06/02/2014. Edílson R. dos Santos Filho - Pre- 
sidente da COPEL. 

 

Itamaraju-BA, 5 de fevereiro de 2014 
EDÍLSON R. DOS SANTOS FILHO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS 

 

Nº 26, quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº 15/14 -Contratante: Prefeitura Municipal de João Dou- 
rado Bahia-objeto- Contratação de empresa especializada para pres- 
tação de serviços de assessoria, consultoria, orientação pedagógica e 
formação de professores com oficina de palestras que comporão a 
jornada pedagógica de 2014, neste Município. Art 25, da Lei 
8.666/93-Dot. Orçam./14: 2.4401-2014, 2017 e 2021-3390.39.00.00 e 
2.4402 - 2024 - 3390.39.00.00 - Contratada: Crescer Consultoria e 
Eventos Educacionais-LTDA-ME; Vlr. Global R$ 47.018,40-Data de 
Assinatura 03/02/14-Vig. Até 28/02/14; Rui D. Araujo-Prefeito Mu- 
nicipal. 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA 
 

que 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 

abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 012/2014, 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser- 
viços de assessoria, consultoria, orientação pedagógica e formação de 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014-PP 

 
A pregoeira realizará pregão para aquisição de oxigênio ga- 

soso para U.R.E. Saúde da Família no ano de 2104, conf. espe- 
cificações Edital. Menor Preço Global. abertura: 18.02.2014 as 9 hs. 
Informações (77) 3674-2022. 

 

PREGÃO PRESENCIA No-  14/2014-PP 
 

A pregoeira realizará pregão para serviços de digitalização, 
indexação, gerenciamento eletrônico, org. de documentos em mídias e 
locação de softwares para consulta na rede mundial de computadores. 
Menor Preço global. Data: 18.02.2014 as 14:00 hs. informações (77) 
3674-2022. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014-PP 
 

A Pregoeira realizará pregão para a contratação de serviços 
de consultoria, locação e manutenção preventiva e corretiva de sis- 
temas integrados. Tipo Menor preço global. Abertura 19.02.2014 ás 8 
hs. Inf. (77) 3674-2022. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014-PP 
 

A pregoeira informa que realizará pregão para aquisição de 
passagens para usuários do SUS e SUAS, conforme especificações no 
Edital. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura: 19.02.2014 ás 14 hs. 
Inf. (77) 3674-2022. 

 

Em 5 de fevereiro de 2014. 
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
PARA COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR No-  1/2014 

 
A Presidente da CPL do Município de Irecê BA, comunica 

aos interessados em participar da Chamada Pública de Compra da 
Agricultura Familiar nº 001/2014 para aquisição de gêneros alimen- 
tícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Fa- 
miliar Rural Organizados em Grupo Formal, destinada ao preparo das 
refeições oferecidas aos alunos matriculados na Educação Básica das 
Instituições Educacionais da Rede Pública de Ensino, em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que a reunião 
para dar continuidade  à sessão  de recebimento e  análise dos  Do- 
cumentos de Habilitação e Projeto de Venda ocorrerá em 11 de 
Fevereiro de 2014 às 09:00 hs, no Setor de Licitações do Município 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Ire- 
cê/BA. Info. das 08:00 as 12:00 através do tel: (74) 3641 3117 ou no 
Setor de Licitações. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DO 1o-  TERMO ADITIVO 
DE VALOR AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS No-   144S/2013 
 

Contratado: CENTRO MÉDICO PEDIÁTRICO DE ITABUNA. De- 
corrente do Processo de Dispensa de Licitação n° 144S/2013. Objeto: 
Termo Aditivo ao Contrato nº 144S/2013, promovendo alteração na 
programação do teto físico orçamentário, que a partir deste instru- 
mento  definirá  como  valor  global  o  montante  de  R$  837.090,80 
(oitocentos e trinta e sete mil noventa reais e oitenta centavos). Data 
do Termo Aditivo: 07 DE JANEIRO DE 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS FMS No-  1/2014 

 
O Fundo  Municipal De  Saúde de  Itamaraju, por  sua Co- 

missão Permanente de Licitação, torna público no dia 21/02/2014, 
08:30hs, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço. Ob- 
jeto: contratação de empresa para Obras de engenharia na construção 
de 01 unidade Básica de Saúde da Família (PSF) no bairro Novo 

para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município de Itatim- 
BA, atendendo as creches e as escolas da rede municipal de ensino 
durante o exercício de 2014. Data: 17/02/2014 às 09:00 (nove) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 
da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. E no site: 
www.itatim.ba.io.org.br Informações pelo tel. (75) 3452-2166. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 013/2014, 
aquisição de oxigênio (gás medicinal) para atender ao Hospital Ma- 
ternidade Maria Eunice D. Soares. Data: 17 /02/2014 às 11:00 (onze) 
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. E no site: 
www.itatim.ba.io.org.br Informações pelo tel. (75) 3452-2166. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público 

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 014/2014, 
tipo menor preço por lote, para aquisição de materiais didáticos para 
atender as escolas da rede municipal de ensino e creches e materiais 
lúdicos para atender ao CRAS - Centro de Referência da Assistência 
Social, conforme especificações técnicas constantes no anexo II, du- 
rante o exercício de 2014. Data: 17/02/2014 às 15:00 (quinze) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 
da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Itatim - BA. E no site: 
www.itatim.ba.io.org.br Informações pelo tel. (75) 3452-2166. 

 

Itatim-BA, 4 de fevereiro de 2014. 
UILMA SANTOS DA CRUZ 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 

 
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para manutenção 
da frota de máquinas e veículos vinculados a esta prefeitura, inclusive 
quando em trânsito pelas cidades de Caculé e Vitória da Conquista, 
conforme edital e anexos. Abert: 19/02/2014 às 09:00h. Tipo: Menor 
preço por lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital 
e seus anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, sito na Rua Anísio 
Teixeira, 02, Centro - Jacaraci/Ba, no horário de 08:00 às 14:00 h de 
segunda a sexta. Fone: 77 34662151. Email: prefeitura@jacara- 
ci.ba.gov.br Demais atos concernentes ao certame serão publicados no 
endereço: www.jacaraci.ba.io.org.br. 

 

Jacaraci, 4 de fevereiro de 2014. 
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
Sessão - dia 18/02//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua 
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa 
para ministrar oficinas temáticas, de vivencia e de capacitação pro- 
fissional para os usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos, CRAS e CREAS do Município de Jacobina/BA. In- 
formações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  004/2014  -  PREGÃO  PRE- 
SENCIAL Nº. 003/2014 - Contrato nº. 301/2014 - Contratantes: O 
MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa J.COSTA DA CUNHA 
&     CIA     LTDA     ME     "VIC     DISTRIBUIDORA",     CNPJ 
14.792.872/0001-44; Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de  gêneros  alimentícios  (carnes/frios)  para  a  Merenda  Escolar  da 
Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação de 
Jaguarari  para  todo  o  ano  de  2014;  Valor  Global:  R$  197.500,00 
(Cento e noventa e sete mil e quinhentos reais); Vigência: até 31 de 
dezembro de 2014; Data do Contrato: 04 de fevereiro de 2014. 
Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo Muni- 
cípio, e Dilton Vale Costa Gomes, pela Contratada. 

professores com  oficina  de  palestras  que  comporão  a  jornada  pe- 
dagógica de 2014, neste Município. Art 25, da Lei 8.666/93. Órgão: 
Sec. Mun de Educação - Contratada: Crescer Consultoria e Eventos 
Educacionais-LTDA-ME- Valor Global R$ 47.018,40 - Dot. Or- 
çam./14: 2.4401-2014, 2017 e 2021-3390.39.00.00 e 2.4402 - 2024 - 
3390.39.00.00 -Danubio T. de Souza-Presidente da Comissão. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE - ESTADO 
DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 18 de Fevereiro de 2014, ás 09:00 
horas, tendo por objeto A aquisição de combustível (óleo diesel e 
gasolina), fluídos de freio e óleo lubrificantes, destinados ao abas- 
tecimento e manutenção da frota municipal das secretarias municipais 
de  educação,  saúde,  ação  social,  obras  e  serviços  urbanos,  deste 
município de Jussiape - Estado da Bahia, conforme especificações 
constantes  do  ANEXO  VI,  que  integra  o  Edital  N°  001/2014.  O 
Edital estará à disposição na Prefeitura Municipal de JUSSIAPE - 
Estado da Bahia, no endereço Praça 09 de Julho, N° 167 - Bairro 
Centro - Jussiape - Estado da Bahia, no horário comercial, JUSSIAPE 
- ESTADO DA BAHIA, em 06 de Fevereiro de 2014 através da 
Presidente  da  Comissão  de  Licitação  nomeada  pela  Portaria  N.º 
001/2014, datada de 02 de JANEIRO de 2013. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE - ESTADO 
DA BAHIA, torna público que irá realizar a Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL,  no  dia  18 Fevereiro  de  2014,  ás  14:00 
horas, tendo por objeto: A aquisição de diversos materiais de limpeza, 
higiênicos e utensílios domésticos, destinados a manutenção  e re- 
posição de todos os setores da Prefeitura Municipal de Jussiape - 
Estado da Bahia, conforme especificações constantes do ANEXO VI, 
que integra o Edital N° 002/2014. , conforme especificações cons- 
tantes do ANEXO VI, que integra o Edital N° 002/2014. O Edital 
estará à disposição na Prefeitura Municipal de JUSSIAPE - Estado da 
Bahia, no endereço Praça 09 de Julho, N° 167 - Bairro Centro - 
Jussiape - Estado da Bahia, no horário comercial, JUSSIAPE - ES- 
TADO DA BAHIA, em 06 de Fevereiro de 2014 através da Pre- 
sidente   da   Comissão   de   Licitação   nomeada   pela   Portaria   N.º 
002/2014, datada de 02 de JANEIRO de 2013. 

 

SORAIA LUZ PEREIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
No dia  21/02/2014, às  10:00h na  sede da  Prefeitura Mu- 

nicipal, objetivando a contratação de empresa para prestar serviços de 
pavimentação de ruas com paralelepípedos no município em convenio 
com a Caixa Econômica Federal. Valor do Edital: R$ 50,00. - Lapão- 
BA 05/02/2014 - Ivanilson Carvalho Rocha - presidenta da CPL 

 

Lapão-BA, 5 de fevereiro de 2014 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidenta da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  11/2013 
 

O Secretário de Saúde de Lauro de Freitas torna pública a 
Homologação do Pregão acima referenciado. Objeto: Aquisição do 
respirador pulmonar, visando atender as necessidades das Unidades 
de Urgência e Emergência da Secretaria de Saúde do município de 
Lauro de Freitas/BA. Empresa vencedora: Lote único - LEISTUNG 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.187.384/0001-54- Valor Glo- 
bal: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 

 

Lauro de Freitas-BA, 5 de fevereiro de 2014. 
BRUNO GARCIA BARRETO 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020600236 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-06T10:35:06-0300




